UDHËZIM ME THIRRJE PUBLIKE
për zgjedhjen e një personi juridik që ushtron një veprimtari ose posedon leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve (mbeturinave elektronike dhe mbetjeve të tjera)

I. INFORMACION I PËRGJITHSHËM
            Enti Shtetëror i Pronësisë Industriale, Rr. “Dame Gruev” Nr. 14, 1000 Shkup, ka nevojë për zgjedhjen e personit juridik që ushtron veprimtari ose posedon leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbeturinave të sendeve të luajtshme - elektronike, kompjuterike dhe pajisje tjera informative, si dhe inventarët e tjerë, të cilët janë të vjetëruar, të papërdorshëm ose teknologjikisht të vjetruar dhe që nuk përdoren nga autoritetet shtetërore ose personat juridikë të krijuar nga shteti, nuk mund të shiten apo shkëmbehen që nuk përdoren nga Enti Shtetëror i Pronësisë Industriale.


II. PËRSHKRIMI I SUBJEKTIT TË THIRRJES PUBLIKE
             Subjekt i thirrjes publike janë sendet e luajtshme - pajisjet elektronike, kompjuterike dhe të tjera informative si mbeturinat elektronike dhe asetet e tjera bazë - inventari, të cilat janë të rrënuara, të papërdorshme ose teknologjikisht të vjetruara dhe nuk përdoren nga autoritetet shtetërore ose personat juridikë të themeluar nga shtetit, nuk mund të shitet ose të këmbehet.
Sendet e luajtshme të cilat janë objekt i thirrjes publike janë të vendosura në dhomën bodrum në objektin e MAQEDONIA Sigurime SHA Shkup Vienna Insurance Group, Rr. “11 Tetori” Nr. 25, 1000 Shkup, dhe janë përshkruar hollësisht në Shtojcën 1 të ftesës publike, me titullin/përshkrimin e sendit të luajtshëm dhe sasisë.
Personi juridik i përzgjedhur i thirrjes publike ka për obligim që sendet e luajtshme - pajisjet elektronike, kompjuterike dhe të tjera informative, asetet tjera themelore - inventarin, të cilat janë objekt i thirrjes publike, t'i marrë nga dhoma e bodrumit në objektin e MAQEDONIA Sigurime SHA Shkup Vienna Insurance Group dhe të njëjtat t'i transportojë si mbeturina në mënyrë të duhur, në përputhje me rregulloret ligjore.

III.KRITERET E PËRZGJEDHJES
Kriteri për zgjedhjen e personit juridik është marrja  e sendeve të luajtshme objekt i thirrjes publike në afat më të shkurtër të mundshëm, jo më vonë se data 30.11.2023, pa kompensim.
Nëse disa subjekte juridike ofrojnë të njëjtën kohëzgjatje të blerjes së sendeve të luajtshme që i nënshtrohen thirrjes publike, në atë rast zgjidhet personi juridik që ka paraqitur fillimisht kërkesën për pjesëmarrje në Arkivin e Entit Shtetëror për Pronësi Industriale.
Nëse pranohet vetëm një aplikim për pjesëmarrje nga një person juridik, Enti Shtetëror i Pronësisë Industriale do të zgjedhë atë person juridik.

IV. E DREJTA PËR PJESËMARRJE
Të drejtën për të paraqitur kërkesë për pjesëmarrje kanë të gjithë personat e interesuar juridikë të regjistruar për të kryer veprimtarinë objekt i thirrjes publike, pra që kryejnë një veprimtari ose posedojnë leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjet elektronike, si dhe një leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve të tjera.
Dokumentet që duhet të dorëzohen me aplikimin për pjesëmarrje janë si më poshtë:
· Aftësi për të kryer një aktivitet
- lejet e vlefshme për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve të lëshuara nga një autoritet kompetent.
· Aftësi teknike dhe profesionale
 	- një deklaratë se ka mjetet e duhura të transportit për të realizuar subjektin e thirrjes publike,
 	- deklaratë se për kryerjen pa probleme të shërbimit, do të jetë në dispozicion në çdo kohë një numër i mjaftueshëm personash për të kryer shërbimin objekt i thirrjes publike.
Dokumentet për aftësinë për të kryer veprimtari profesionale, si dhe aftësinë teknike dhe profesionale, i bashkëlidhen në origjinal ose në kopje të vërtetuar nga personi juridik me nënshkrimin e personit përgjegjës dhe me shënimin “Vërtetë me origjinalin”.
Nëse personi juridik i përzgjedhur refuzon të lidhë kontratën, në atë rast lidhja e kontratës do t'i ofrohet personit juridik të radhës që ka paraqitur kërkesë për pjesëmarrje dhe dokumentacionin përkatës të parashikuar në thirrjen publike.
V. PYETJE DHE SQARIMET
Informacion më të detajuar mund të merrni çdo ditë pune nga ora 08:00 deri në 16:00 në ambientet e Entit Shtetëror të Pronësisë Industriale, Rr. “Dame Gruev” Nr. 14, 1000 Shkup.
Personi kontaktues në lidhje me thirrjen publike është Natasha Zdravkovska Kollovska, numër telefoni kontaktues: 075 404 034, adresa e e-mail: Natasa.zdravkovska@ippo.gov.mk.
VI. AFATI PËR DORËZIMIN E KËRKESËS PËR PJESËMARRJE
Afati i fundit për paraqitjen e aplikimit për pjesëmarrje është data 17.11.2023 deri në orën 10:00.
Aplikimet dorëzohen:
- me postë ose direkt në adresën e mëposhtme - Rr. “Dame Gruev” Nr. 14, 1000 Shkup, direkt në arkivin e Entit Shtetëror për Pronësi Industriale.
Kërkesa e paraqitur pas afatit refuzohet si e vonuar.
Dokumentet e dorëzuara me vonesë nuk do të merren parasysh.
Subjekti juridik dorëzon shembullin origjinal të kërkesës së bashku me dokumentet  në zarf të mbyllur, me postë ose drejtpërdrejt në arkivin e Entit Shtetëror të Pronësisë Industriale. "Mos hap" Për thirrje publike për përzgjedhjen e një personi juridik që ushtron një veprimtari ose posedon leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve.
Enti Shtetëror për Pronësi Industriale,
Rr. “Dame Gruev” Nr. 14,
1000 Shkup
VII. PËRFUNDIMI I MARRËVESHJES
Enti Shtetëror për Pronësi Industriale pas skadimit të 3 ditëve nga dita e marrjes së vendimit për përzgjedhjen e personit juridik që ushtron veprimtari ose posedon licencë për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve dhe që do të marrë në dorëzim sendet e luajtshme subjekt në thirrjen publike, do të njoftojë me shkrim personin juridik të përzgjedhur.
Njëkohësisht Enti Shtetëror i Pronësisë Industriale do të njoftojë të gjithë personat juridikë që morën pjesë në thirrjen publike për zgjedhje.
Enti Shtetëror për Pronësinë Industriale do të lidhë marrëveshje me një person juridik që ka paraqitur kërkesë për pjesëmarrje në blerjen e pasurisë së luajtshme dhe që plotëson kushtet e përcaktuara në thirrjen publike.
VIII.DETYRIMET E PERSONIT JURIDIK TË ZGJEDHUR PAS LIDHJES TË MARRËVESHJES
Personi juridik me të cilin Enti Shtetëror për Pronësi Industriale do të lidhë marrëveshje është i obliguar që sendet e luajtshme që i nënshtrohen thirrjes publike t'i marrë nga bodrumi në objektin e MAQEDONIA Sigurime SHA Shkup Vienna Insurance Group dhe të njëjtit t'i selektojë dhe transportojë në mënyrë të përshtatshme, në përputhje me rregulloret ligjore.
Me rastin e marrjes në dorëzim të sendeve të luajtshme që i nënshtrohen thirrjes publike nga personi juridik i përzgjedhur, Enti Shtetëror për Pronësi Industriale dhe personi juridik i përzgjedhur janë të detyruar të kryejnë dorëzimin me shkrim të sendeve të luajtshme në fjalë.
Shtojca 1: Listat e aseteve fikse dhe inventarit të imët në Entin Shtetëror për Pronësi Industriale të përcaktuara me Vendimin për miratimin e Raportit të Komisionit për zbatimin e procedurës për shpenzimin e pasurisë së luajtshme – pajisjeve Nr. 03-223/3-2022, 14.02.2022 miratuar nga ushtruesi i detyrës së drejtorit të Entit Shtetëror të Pronësisë Industriale.
Shtojca 2:
Aplikim për pjesëmarrje dhe Deklarata
Aplikimi për pjesëmarrje (Person juridik, numri i arkivit, data dhe vendi)
Në lidhje me thirrjen publike të publikuar nga Enti Shtetëror për Pronësinë Industriale për përzgjedhjen e një personi juridik që ushtron veprimtari ose posedon leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve, paraqesim kërkesën e mëposhtme për pjesëmarrje:
I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME
1. Emri i personit juridik: _________________________________________________
2. Informacioni i kontaktit
- Adresë: __________________________________________________________
- Telefoni: ________________________________________________________________
- Faks: _________________________________________________________________
- Email: ________________________________________________________________
- Personi kontaktues: _________________________________________________
 (personi që do të jetë përgjegjës për zbatimin)
3. Personi përgjegjës: _________________________________________________
4. Numri tatimor: _________________________________________________
5. Numri i identifikimit ________________________________________________
Me paraqitjen e kësaj kërkese për pjesëmarrje, ne deklarojmë se periudha në të cilën do të marrim në dorëzim sendet e luajtshme objekt i thirrjes publike është ___________ ditë (nga data e lidhjes së kontratës). Gjithashtu, me dorëzimin e këtij aplikacioni për pjesëmarrje, ne pranojmë plotësisht kushtet e përcaktuara në thirrjen publike dhe nuk kontestojmë të drejtën tuaj për anulimin e procedurës.
Personi përgjegjës në personin juridik
 --------------------------------------
*Kërkesa për pjesëmarrje nënshkruhet nga personi përgjegjës i personit juridik


DEKLARATË
Unë, i nënshkruari _________________________________________________, në cilësinë e personit përgjegjës të personit juridik ________________________________________ me përgjegjësi të plotë materiale dhe penale, deklaroj se kam mjetet e duhura transporti për të realizuar subjektin e thirrjes publike për zgjedhjen e një personi juridik që ushtron veprimtari ose ka leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve.
 Personi përgjegjës
___________________
*Deklarata nënshkruhet nga personi përgjegjës i personit juridik


DEKLARATË
Unë, i nënshkruari ______________________________________________, në cilësinë e personit përgjegjës të personit juridik______________________me përgjegjësi të plotë materiale dhe penale, deklaroj se për kryerjen pa probleme të shërbimit do të kem në dispozicion në çdo kohë një numër të mjaftueshëm personash për të kryer shërbimin subjekt i thirrjes publike për përzgjedhjen e një personi juridik që ushtron një veprimtari ose posedon leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve.
 Personi përgjegjës
 ____________________
*Deklarata nënshkruhet nga personi përgjegjës i personit juridik


DEKLARATË
Unë, i nënshkruari ___________________________________________________ në cilësinë time si person përgjegjës i personit juridik____________________________________ me përgjegjësi të plotë materiale dhe penale deklaroj se pas marrjes në dorëzim të pajisjeve elektrike, elektronike dhe informative (kompjuterë personalë, kompjuterë portativë, serverë, disqe etj., në të cilat ka media me të dhëna) se ato do të asgjësohen dhe riciklohen siç duhet në përputhje me rregulloret ligjore dhe të dhënat nga pajisjet informative nuk do të keqpërdoren.
 Personi përgjegjës
 ____________________
*Deklarata nënshkruhet nga personi përgjegjës i personit juridik
Shtojca 3: Vendimi për dhënien e pëlqimit për zbatimin e procedurës për përzgjedhjen e personit juridik që kryen veprimtari ose posedon leje për grumbullimin dhe/ose transportimin, përpunimin, riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve Nr. 41-8625/5, datë 31.10. 2023, miratuar nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 231, datë 02.11.2023)

Enti Shtetëror për Pronësi Industriale

